PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08 февраля 2017 г.
	№ 72-П

О некоторых мерах по реализации статьи 20 Закона Ульяновской области «О государственных должностях Ульяновской области»
В соответствии с частью 16 статьи 20 Закона Ульяновской области           от 30.01.2006 № 06-ЗО «О государственных должностях Ульяновской области» Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что:

1.1. Средневзвешенный индекс повышения размеров ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области (далее – средневзвешенный индекс), рассчитывается исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным в сфере социальной защиты населения (далее – уполномоченный орган), по согласованию с исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим составление
и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области,
и утверждается постановлением Правительства Ульяновской области в течение 60 календарных дней со дня принятия решения об увеличении
в централизованном порядке размера ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области.

1.2. Методика расчёта средневзвешенного индекса утверждается уполномоченным органом.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет своё действие
на правоотношения, возникшие с 11 ноября 2016 года.
Председатель
Правительства области

          А.А.Смекалин
1412км3